



НИЙСЛЭЛИЙН ӨМЧИЙН ХАРИЛЦААНЫ ГАЗРЫН ДАРГЫН ТУШААЛ

2024 оны 12 сарын 06 өдөр

Дугаар А/520

Улаанбаатар хот

Нийслэлийн Улсын бүртгэлийн газрын
эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай хуулийн 67 дугаар зүйлийн 67.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 1 дүгээр зүйлийн 1.3 дахь хэсэг, 4 дүгээр зүйлийн 4.6, 4.8 дахь хэсэг, Нийслэлийн өмчийн харилцааны газрын даргын А/481 дүгээр тушаалын хавсралтаар батлагдсан “Үндсэн хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2024 оны 12 дугаар сарын 03-ны өдрийн 12 дугаар хурлын шийдвэрийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1.Эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд бүртгэлтэй нийт 461,718,709.94 (дөрвөн зуун жаран нэгэн сая долоон зуун арван найман мянга долоон зуун есөн төгрөг ерэн дөрвөн мөнгө) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Нийслэлийн улсын бүртгэлийн газар (Г.Анхныбаяр)-т зөвшөөрсүгэй.

2.Данснаас хасагдаж буй 138 нэр төрлийн 431,822,615.19 (дөрвөн зуун гучин нэгэн сая найман зуун хорин хоёр мянга зургаан зуун арван таван төгрөг арван есөн мөнгө) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналт дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 8 нэр төрлийн 29,896,094.75 (хорин есөн сая найман зуун ерэн зургаан мянга ерэн дөрвөн төгрөг далан таван мөнгө) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн харилцааны газарт актаар хүлээлгэн өгөхийг Нийслэлийн улсын бүртгэлийн газар (Г.Анхныбаяр)-т үүрэг болгосугай.

3.Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Өмчийн хяналт, шалгалтын хэлтэс /Г.Тэмүүжин/-т даалгасугай.

ДАРГЫН АЛБАН ҮҮРГИЙГ
ТҮР ОРЛОН ГҮЙЦЭТГЭГЧ *В.Оюумаа* В.ОЮУМАА



1150521000



Нийслэлийн Өмчийн харилцааны газрын даргын 2024 оны 12 дугаар сарын 06 өдрийн 14 дугаар тушаалын хавсралт

Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Нийслэлийн улсын бүртгэлийн газар

№	Эд хөрөнгийн нэр	Ашигласан жил	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгжийн үнэ үнэ	Нийт үнэ	Байгуулсан элэгдэл	Үлдэг дөл үнэ	Эвдрэл гэмтэл	ӨХБЗ-ийн дүгнэлт	Байгууллагын үнийн санал	НӨХГ-ын мэргэжилтний үнийн санал	ЭБХХК-ын хурлын шийдвэр
1	4 үйлдэлт канон, факс	2	ш	1	129,600.00	129,600.00	129,600.00	-		актлах	устгах	устгах	устгах
2	Epson L355	2	ш	1	114,200.00	114,200.00	114,200.00	-		актлах	устгах	устгах	устгах
3	HP-1102 принтер	10	ш	5	203,500.00	1,017,500.00	1,017,500.00	-		актлах	устгах	устгах	устгах
4	HP-M-127 FN	10	ш	2	418,000.00	836,000.00	836,000.00	-		актлах	устгах	устгах	устгах
5	LED мэдээллийн самбар	2	ш	10	121,000.00	1,210,000.00	1,210,000.00	-		актлах	устгах	устгах	устгах
6	Olivite PR -2 plus принтер	2	ш	1	332,200.00	332,200.00	332,200.00	-		актлах	устгах	устгах	устгах
7	UPS / тог баригч/ MC	11	ш	3	339,610.75	1,018,832.25	1,018,832.25	-		актлах	устгах	татах	татах
8	UPS /тог баригч/	11	ш	6	339,610.75	2,037,664.50	2,037,664.50	-		актлах	устгах	татах	татах
9	Бар код уншигч 2 хэмжээст	11	ш	4	818,400.00	3,273,600.00	3,273,600.00	-		актлах	устгах	устгах	устгах
10	Гарын үсгийн дүрс уншигч	12	ш	1	318,202.50	318,202.50	318,202.50	-		актлах	устгах	устгах	устгах
11	Гарын үсгийн дүрс уншигч	2	ш	16	63,640.50	1,018,248.00	1,018,248.00	-		актлах	устгах	устгах	устгах
12	Гарын үсгийн дүрс уншигч	12	ш	12	318,202.50	3,818,430.00	3,818,430.00	-		актлах	устгах	устгах	устгах
13	Дохиололын систем	7	ш	1	934,000.00	934,000.00	934,000.00	-		актлах	устгах	устгах	устгах
14	Зөөврийн компьютер DELL	5	ш	5	1,638,846.00	8,194,230.00	8,194,230.00	-		актлах	устгах	устгах	устгах
15	Зөөврийн компьютер	4	ш	9	1,800,000.00	16,200,000.00	16,200,000.00	-		актлах	устгах	устгах	устгах
16	Зөөврийн ком dell	5	ш	9	1,638,846.00	14,749,614.00	14,749,614.00	-		актлах	устгах	устгах	устгах
17	Зургийн аппарат	2	ш	1	290,000.00	290,000.00	290,000.00	-		актлах	устгах	устгах	устгах
18	Зургийн аппарат	16	ш	1	935,000.00	935,000.00	935,000.00	-		актлах	устгах	устгах	устгах
19	Зургийн аппарат 1300/D /	2	ш	1	572,000.00	572,000.00	572,000.00	-		актлах	устгах	устгах	устгах
20	Компьютер / дүүрэг цахим / 1	11	ш	2	2,536,983.36	5,073,966.72	5,073,966.72	-		актлах	устгах	устгах	устгах
21	Компьютер Dell	16	ш	5	962,368.40	4,811,842.00	4,811,842.00	-		актлах	устгах	устгах	устгах
22	Компьютер Dell vofiro	12	ш	8	940,000.00	7,520,000.00	7,520,000.00	-		актлах	устгах	устгах	устгах
23	Компьютер Dell optiplex390	12	ш	31	828,906.00	25,696,086.00	25,696,086.00	-		актлах	устгах	устгах	устгах

Шилгэлтийн шаардлага хангахгүй

№	Төрөл	Модель	Ш	Ш	3	297,000.00	891,000.00	891,000.00	891,000.00	актлах	устгах	устгах	устгах
59	Принтер	/Samsung-1660/	14	ш	3	297,000.00	891,000.00	891,000.00	891,000.00	актлах	устгах	устгах	устгах
60	Принтер	/Samsung-1660/	14	ш	2	297,000.00	594,000.00	594,000.00	594,000.00	актлах	устгах	устгах	устгах
61	Принтер	/есел/	12	ш	2	658,745.04	1,317,490.08	1,317,490.08	1,317,490.08	актлах	устгах	устгах	устгах
62	Принтер	Canon -3010 ...	23	ш	1	349,990.00	349,990.00	349,990.00	349,990.00	актлах	устгах	устгах	устгах
63	Принтер	Canon LBP-6030	7	ш	9	274,300.00	2,468,700.00	2,468,700.00	2,468,700.00	актлах	устгах	устгах	устгах
64	Принтер	Dell-1130-448000	14	ш	1	448,000.00	448,000.00	448,000.00	448,000.00	актлах	устгах	устгах	устгах
65	Принтер	HP *	5	ш	1	797,500.00	797,500.00	797,500.00	797,500.00	актлах	устгах	устгах	устгах
66	Принтер	HP 1102-2014	2	ш	13	40,980.00	532,740.00	532,740.00	532,740.00	актлах	устгах	устгах	устгах
67	Принтер	HP Laserjet M28a	4	ш	2	385,000.00	770,000.00	770,000.00	770,000.00	актлах	устгах	устгах	устгах
68	Принтер	HP-1020	15	ш	2	308,000.00	616,000.00	616,000.00	616,000.00	актлах	устгах	устгах	устгах
69	Принтер	HP-1102-2	2	ш	1	39,800.00	39,800.00	39,800.00	39,800.00	актлах	устгах	устгах	устгах
70	Принтер	HP-1102-УБЕГ	2	ш	16	38,962.00	623,392.00	623,392.00	623,392.00	актлах	устгах	устгах	устгах
71	Принтер	HP-12A	7	ш	1	299,900.00	299,900.00	299,900.00	299,900.00	актлах	устгах	устгах	устгах
72	Принтер	HP-M102W	6	ш	9	360,000.00	3,240,000.00	3,240,000.00	3,240,000.00	актлах	устгах	устгах	устгах
73	Принтер	HP-M130a	6	ш	4	670,000.00	2,680,000.00	2,680,000.00	2,680,000.00	актлах	устгах	устгах	устгах
74	Принтер	Samsung M2070	5	ш	13	434,500.00	5,648,500.00	5,648,500.00	5,648,500.00	актлах	устгах	устгах	устгах
75	Принтер	dell -1130-448000	14	ш	1	448,000.00	448,000.00	448,000.00	448,000.00	актлах	устгах	устгах	устгах
76	Принтер	M-102 A	6	ш	4	315,260.00	1,261,040.00	1,261,040.00	1,261,040.00	актлах	устгах	устгах	устгах
77	Принтер	M-102A	2	ш	1	126,104.00	126,104.00	126,104.00	126,104.00	актлах	устгах	устгах	устгах
78	Принтер	M-102A	6	ш	11	315,260.00	3,467,860.00	3,467,860.00	3,467,860.00	актлах	устгах	устгах	устгах
79	Принтер	HP 11-02	2	ш	6	70,000.00	420,000.00	420,000.00	420,000.00	актлах	устгах	устгах	устгах
80	Принтер	HP 1132 УБЕГ	2	ш	1	55,440.00	55,440.00	55,440.00	55,440.00	актлах	устгах	устгах	устгах
81	Принтер	HP11-02	2	ш	1	70,000.00	70,000.00	70,000.00	70,000.00	актлах	устгах	устгах	устгах
82	Принтер	HP 1102	11	ш	3	241,500.00	724,500.00	724,500.00	724,500.00	актлах	устгах	устгах	устгах
83	Принтер	HP Laserjet	7	ш	4	475,000.00	1,900,000.00	1,900,000.00	1,900,000.00	актлах	устгах	устгах	устгах
84	Принтер	HP-1102	3	ш	1	229,000.00	229,000.00	229,000.00	229,000.00	актлах	устгах	устгах	устгах
85	Сүлжээний	ТТ	16	ш	1	940,022.48	940,022.48	940,022.48	940,022.48	актлах	устгах	устгах	устгах
86	Свич		11	ш	1	259,687.00	259,687.00	259,687.00	259,687.00	актлах	устгах	устгах	устгах
87	Скайнер	-Epson DS-530 ...	5	ш	1	1,484,100.00	1,484,100.00	1,484,100.00	1,484,100.00	актлах	устгах	устгах	устгах
88	Скайнер	-Epson DS-530 ...	3	ш	1	1,484,100.00	1,484,100.00	1,484,100.00	1,484,100.00	актлах	устгах	устгах	устгах
89	Скайнер		11	ш	1	5,436,092.28	5,436,092.28	5,436,092.28	5,436,092.28	актлах	устгах	устгах	устгах
90	Скайнер	2020	11	ш	1	936,206.00	936,206.00	936,206.00	936,206.00	актлах	устгах	устгах	устгах
91	Скайнер	6050	11	ш	2	5,461,008.31	10,922,016.62	10,922,016.62	10,922,016.62	актлах	устгах	устгах	устгах
92	Скайнер	/DR-240/	6	ш	2	2,000,000.00	4,000,000.00	4,000,000.00	4,000,000.00	актлах	устгах	устгах	устгах
93	Скайнер	/DR-6030/	6	ш	2	12,000,000.00	24,000,000.00	24,000,000.00	24,000,000.00	актлах	устгах	устгах	устгах

ашиглалтын шаардлага хангахгүй

94	Скайнер 2014-1	2	ш	5	32,600.00	163,000.00	163,000.00	163,000.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
95	Скайнер Formula	11	ш	1	936,206.00	936,206.00	936,206.00	936,206.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
96	СкайнерFormula DR 6050	7	ш	1	6,500,000.00	6,500,000.00	6,500,000.00	6,500,000.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
97	Скайнер Canon DR-6030C	11	ш	6	5,436,092.28	32,616,553.68	32,616,553.68	32,616,553.68	-	актлах	устгах	устгах	устгах
98	Скайнер- EPSON DS 530	5	ш	1	1,484,100.00	1,484,100.00	1,484,100.00	1,484,100.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
99	Тог барилгч	16	ш	1	107,575.00	107,575.00	107,575.00	107,575.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
100	Тоног төхөөрөмжийн цүнх	14	ш	1	219,000.00	219,000.00	219,000.00	219,000.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
101	Хувиллагч / төсөл /	12	ш	1	10,120,065.19	10,120,065.19	10,120,065.19	10,120,065.19	-	актлах	устгах	татах	татах
102	Хувиллагч Canon-IR 2004N	6	ш	5	4,893,790.00	24,468,950.00	24,468,950.00	24,468,950.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
103	Хурууны хээ авагч	4	ш	6	1,367,300.00	8,203,800.00	8,203,800.00	8,203,800.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
104	Хурууны хээ уншигч	2	ш	1	976,800.00	976,800.00	976,800.00	976,800.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
105	Хурууны хээ уншигч	4	ш	1	1,488,208.00	1,488,208.00	1,488,208.00	1,488,208.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
106	Хурууны хээний тоног	14	ш	8	1,586,000.00	12,688,000.00	12,688,000.00	12,688,000.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
107	Ширээний компьютер MC	11	ш	6	1,671,087.24	10,026,523.44	10,026,523.44	10,026,523.44	-	актлах	устгах	устгах	устгах
108	Ширээний компьютер MC-1	11	ш	3	1,804,327.97	5,412,983.91	5,412,983.91	5,412,983.91	-	актлах	устгах	устгах	устгах
109	Энгийн хэвлэгч Canon	11	ш	1	648,491.28	648,491.28	648,491.28	648,491.28	-	актлах	устгах	устгах	устгах
110	канон 2420	2	ш	1	393,800.00	393,800.00	393,800.00	393,800.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
Тоног төхөөрөмжийн дүн													
111	Архивын тавиур	10	ш	6	334,767.00	2,008,602.00	2,008,602.00	2,008,602.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
112	Бичгийн ширээ 125000 **	2	ш	2	50,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
113	Бичгийн ширээ / MCC /	2	ш	1	57,840.00	57,840.00	57,840.00	57,840.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
114	Бичгийн ширээ 250000 **	3	ш	1	351,500.00	351,500.00	351,500.00	351,500.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
115	Бичгийн ширээ-130100	2	ш	1	77,488.00	77,488.00	77,488.00	77,488.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
116	Дугуйтай сандал	2	ш	2	76,000.00	152,000.00	152,000.00	152,000.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
117	САНДАЛ ...	2	ш	1	11,560.00	11,560.00	11,560.00	11,560.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
118	Сандал хар дугуйгүй	3	ш	1	100,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
119	Самбар хөлтэй	4	ш	1	484,000.00	484,000.00	484,000.00	484,000.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
120	Самбар-1	7	ш	1	483,500.00	483,500.00	483,500.00	483,500.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
121	Сандал 2007	2	ш	1	43,956.00	43,956.00	43,956.00	43,956.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
122	Сандал -34900 0	2	ш	1	13,960.00	13,960.00	13,960.00	13,960.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
123	Сандал -379900	2	ш	1	151,960.00	151,960.00	151,960.00	151,960.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
124	Сандал / дугуйтай /	3	ш	1	143,000.00	143,000.00	143,000.00	143,000.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
125	Сандал 132372, 14	3	ш	7	132,372.14	926,604.98	926,604.98	926,604.98	-	актлах	устгах	устгах	устгах
126	Сандал Койка	3	ш	2	266,680.00	533,360.00	533,360.00	533,360.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
127	Сандал НУБГ цахимын ...	3	ш	1	40,000.00	40,000.00	40,000.00	40,000.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
ашиглалтын шаардлага хангахгүй										-	-	-	-
ашиглалтын шаардлага хангахгүй										-	-	-	-

128	Сандал хар торгон / МСС /	2	ш	2	40,360.00	80,720.00	80,720.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
129	Сейф /УБЕГ хуучин -	2	ш	4	39,072.00	156,288.00	156,288.00	-	актлах	устгах	татах	татах
130	Сейф шинэ 80000	3	ш	3	97,680.00	293,040.00	293,040.00	-	актлах	устгах	татах	татах
131	ТУМБОЧКА дугуйтай	3	ш	1	95,000.00	95,000.00	95,000.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
132	Тумбочка -87500	2	ш	1	35,000.00	35,000.00	35,000.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
133	Удирдлага сандал 1	2	ш	1	156,000.00	156,000.00	156,000.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
134	Хятад сейф "	2	ш	2	26,080.00	52,160.00	52,160.00	-	актлах	устгах	татах	татах
135	Шүүгээ 2012 / хороод	11	ш	9	201,685.00	1,815,165.00	1,815,165.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
136	Шар тумбочка	2	ш	1	43,600.00	43,600.00	43,600.00	-	актлах	устгах	устгах	татах
137	Шилэн хаалга шүүгээ / МСС	2	ш	1	122,000.00	122,000.00	122,000.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
138	Ширээ +113990 "	2	ш	2	45,596.00	91,192.00	91,192.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
139	Ширээ -282900 "	2	ш	1	113,160.00	113,160.00	113,160.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
140	Ширээ / цахимын /	11	ш	3	179,900.00	539,700.00	539,700.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
141	Ширээ 113990 *	3	ш	1	113,990.00	113,990.00	113,990.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
142	Ширээ 2012 / хороодод	2	ш	2	91,124.00	182,248.00	182,248.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
143	Ширээ FHR1800	2	ш	1	112,274.40	112,274.40	112,274.40	-	актлах	устгах	устгах	устгах
144	Ширээ ком	2	ш	1	231,600.00	231,600.00	231,600.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
145	Ширээ шаргал *	10	ш	1	335,280.00	335,280.00	335,280.00	-	актлах	устгах	устгах	устгах
146	Дуудах программ	5	ш	10	55,000.00	10,247,748.38	10,247,748.38	-	-	-	-	-
	Бусад үндсэн хөрөнгийн дүн					550,000.00	550,000.00	-	шатсан	устгах	устгах	устгах
	Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн					550,000.00	550,000.00	-	-	-	-	-
	Үүнээс: Худалдах хөрөнгө					461,718,709.94	461,718,709.94	-	-	-	-	-
	Устгах хөрөнгө											
	Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө				431,822,615.19			138				
					29,896,094.75			8				

ашиглалтын шаардлага хангахгүй